PORTARIA PGJ/PI Nº 1464/2019

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  em  exercício,  Dra.  MARTHA
CELINA DE OLIVEIRA NUNES, no uso de suas atribuições legais, e considerando
as  indicações  contidas no  Ofício nº  56/2019-CPPT,  oriundo  da  Coordenadoria  de
Perícias e Pareceres Técnicos,

R E S O L V E:

DESIGNAR servidores  para  atuarem  como  gestores  de  Convênios  e  Termos  de
Cooperação no âmbito  do Ministério  Público  do Estado do Piauí,  conforme Anexo
Único da presente Portaria.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 30 de maio de 2019.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício

ANEXO ÚNICO

Instrumento Instituição Vigência Gestor(a) Matrícula

Termo de Adesão
ao Acordo de
Cooperação

n°47/2018- CNJ
e CNMP

Conselho
Nacional do
Ministério
Público-
CNMP e
Conselho

Nacional de
Justiça-CNJ

05 anos, 17 de
dezembro de 2018 a
27 de dezembro de

2023

Fernanda Santos Sousa
Lima

118

Acordo de
Cooperação

Técnica

Corregedoria
Regional
Eleitoral-

CRE

08 de fevereiro de
2019 a 07 de

fevereiro de 2024

Lízia Raquel Policarpo
Gramosa

123

Acordo de
Cooperação

Técnica
n°005/2019

Prefeitura
Municipal de

Corrente

11 de abril de 2019 a
10 de abril de 2020

Kelmer Said Melo 15491

Convênio
n°34/2019

(Numeração
TJPI)

Tribunal de
Justiça do

Piauí

5 anos, 10 de abril de
2019 a 10 de abril de

2024

Kelmer Said Melo 15491

Acordo de
Cooperação

Técnica
n°008/2019

Consulado
Americano

60 (sessenta) meses,
11 de abril de 2019 a
11 de abril de 2024

Kelmer Said Melo 15491

Acordo de
Cooperação

Técnica
n°004/2019

Conselho
Regional de
Nutrição-

CRN

02 de maio de 2019 a
01 de maio de 2024

Kelmer Said Melo 15491

Convênio
n°11/2019

Escola
Superior de
Advocacia

07 de maio de 2019 a
06 de maio de 2023

Bruno Santos Lima 15388

Acordo de
Cooperação
n°16/2019

Secretaria de
Saúde do
Estado do

Piauí-
SESAPI

Prazo de duração da
Etapa de Exame
Higidez Físico e

Mental

Ana Caroline Lemos
Marques

15318

Convênio
n002/2019

Banco
Bradesco AS

24 meses, a partir da
data de assinatura-

20 de maio de 2019 a
19 de maio de 2021

Kelmer Said Melo 15491

Convênio
n°12/2019

Faculdade
Única de
Ipatinga

48 meses, a partir
data de assinatura, 16
de maio de 2019 a 15

de maio de 2023

Bruno Santos Lima 15388

Acordo de
Cooperação

Técnica
n°15/2019.

Secretaria de
Administraçã

o e
Previdência
do Estado do

Piauí-
SEADPREV

12 meses, a partir da
data de assinatura.

Ana Caroline Lemos
Marques

15318

Termo de Cessão
de Bens- ACT

n°06/2019

Prefeitura
Municipal de

Teresina

Vigência do
instrumento original

Edivar Cruz Carvalho 16566

Acordo de
Cooperação

Técnica
n°13/2019.

Assembleia
Legislativa

do Estado do
Piauí

36 meses, a partir da
data da publicação

Edigar Nogueira
Brandão Neto

15092

	R E S O L V E: